[image: image3.png]Taasa axmmeTpai

PeTIOHCKOro Ce15eKOrO 0 C.C.Ipuuanoa

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2021 года                            № 233-п
О внесении изменений в постановление

 № 64 от 15.03,2021г  Об утверждении муниципальной
 программы «Пожарная безопасность на территории
Ретюнского сельского поселения на 2021-2023 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 25 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ретюнское сельское поселение» Лужского муниципального района  Ленинградской области от 10 октября 2013 года №147 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области», с целью улучшения противопожарной обстановки на территории поселения                п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района от 15.03.2021 года № 64 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории Ретюнского сельского поселения на 2021-2023 годы» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. Изложить Приложение №1 к Программе «План мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории Ретюнского сельского поселения на 2021-2023 годы» (приложение 1 к Постановлению) в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

[image: image2]
                                                                                                                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                                                                                                      Ретюнского сельского поселения

                                                                                                                                                                      от 06.09.2021 г. № 233-п
План мероприятий муниципальной программы

«Пожарная безопасность на территории Ретюнского сельского поселения на 2021-2023 годы»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия муниципальной программы
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Главный распорядитель бюджетных средств

	Начало реализации
	Конец реализации

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Пожарная безопасность на территории Ретюнского сельского поселения на 2021-2023 годы
	2021
	2023
	Средства местного бюджета
	665,00
	160,00
	228,308

	180,00
	Администрация Ретюнского сельского поселения
	Администрация Ретюнского сельского поселения

	1.Закупка первичных средств пожаротушения, (мотопомпы, пожарные рукава, Ранцевые опрыскиватели.
	2021
	2023
	Средства местного бюджета
	70,00
	10,00
	9
	30,00
	Администрация Ретюнского сельского поселения
	Администрация Ретюнского сельского поселения

	2.Ежегодная проверка гидрантов наружного противопожарного водоснабжения
	2021
	2023
	Средства местного бюджета
	28,00
	8,00
	0
	10,00
	Администрация Ретюнского сельского поселения совместно ОГПС Лужского района
	Администрация Ретюнского сельского поселения

	3.Реконструкция и возведение пожарных водоемов (резервуаров) и подъездов к ним
	2021
	2023
	Средства местного бюджета
	472,00
	132,00
	191,15
	100,00
	Администрация Ретюнского сельского поселения
	Администрация Ретюнского сельского поселения

	4. Проведение противопожарной пропаганды, обучение населения мерам пожарной безопасности, агитация в команду ДПК, (приобретение средств наглядной агитации)
	2021
	2023
	Средства местного бюджета
	15,00
	5,00
	5,00
	5,00
	Администрация Ретюнского сельского поселения
	Администрация Ретюнского сельского поселения

	5. Изготовление средств оповещения о пожаре в населенных пунктах
	2021
	2023
	Средства местного бюджета
	65,00
	5,00
	8,158
	30,00
	Администрация Ретюнского сельского поселения
	Администрация Ретюнского сельского поселения

	6. Создание мобильной добровольной пожарной команды на территории Ретюнского сельского поселения
	2021
	2023
	Средства местного бюджета
	15,00
	0,00
	15
	5,00
	Администрация Ретюнского сельского поселения
	Администрация Ретюнского сельского поселения

[image: image1.jpg]